
Proposta N. 1380

DETERMINA
N. 1453 DEL 11/07/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Bevilacqua Federico

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE COMUNALE ANNO 
2023. CUP B37H23003290004 - DECISIONE A CONTRARRE L'APPALTO DEI LAVORI TRAMITE 
INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA.



Pagina 2 di 9   
                      
Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1453 DEL 11/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2023. CUP B37H23003290004 - DECISIONE A CONTRARRE L'APPALTO DEI 
LAVORI TRAMITE INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

 Premesso che:

• Il programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e l’elenco annuale 2023, approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2023-2025 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 
del 27/07/2023 e s.m.i., prevedono, tra gli altri, interventi per "Manutenzione straordinaria 
strade" con apposito stanziamento di € 400.000,00 finanziato con mutuo da contrarre con la 
Cassa Depositi e Prestiti o con altro istituto mutuante;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 20/09/2023 è stato approvato il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica denominato “Manutenzione straordinaria rete stradale 
comunale - Anno 2023” dell'importo complessivo di € 400.000,00 e nominato il RUP nella 
persona dell’ing. Paolo Gabbi;

• il Codice Unico di Progetto è il seguente B37H23003290004;

• il Codice Unico di Intervento è il seguente: L00516890241202200055;

• con determinazione dirigenziale n. 2351 del 09/10/2023 è stato approvato il progetto esecutivo 
denominato “Manutenzione straordinaria rete stradale comunale - Anno 2023”;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 23/04/2024 di approvazione del rendiconto 
del Comune di Vicenza per l’esercizio 2023, si è dato atto della mancata attivazione dei previsti 
mutui flessibili, finanziando l’opera in oggetto con risorse proprie generali;

• con determinazione dirigenziale n. 1421 del 09/07/2024 è stato modificato il nominativo del 
Responsabile Unico di Progetto, nonché approvato l’aggiornamento di alcuni elaborati del 
progetto esecutivo approvato, a seguito dell’acquisizione di efficacia del prezzario regionale 
2024, determinando il seguente quadro economico:



Pagina 3 di 9   
                      
Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1453 DEL 11/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2023. CUP B37H23003290004 - DECISIONE A CONTRARRE L'APPALTO DEI 
LAVORI TRAMITE INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Appurato che:

• l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;

• l'art. 108 del D.Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'aggiudicazione 
degli appalti di lavori, servizi e forniture sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo o sulla 
base dell'elemento prezzo o del costo, in conformità a quanto previsto dall'Allegato II.8, ad 
eccezione delle ipotesi di cui all’art. 108, comma 2;

• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 prevede che la stipula dei contratti sia preceduta da apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa, indicante, tra l’altro, l’oggetto del 
contratto, la sua forma, le clausole contrattuali ritenute essenziali nonché le modalità di scelta 
del contraente e delle offerte ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
Pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

Vista la circolare 20/11/2023, n. 298 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, recante 
“Procedure per l'affidamento ex art. 50 del d.lgs. n. 36/2023 - Chiarimenti interpretativi in merito alla 
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie”;

Visto il parere ANAC n. 13 del 13/03/2024, relativo all’utilizzo della procedura aperta per l’affidamento 
di un appalto di lavori di importo inferiore ad euro 1.000.000;

Ritenuto, su proposta del Responsabile Unico di Progetto, di procedere all’affidamento dei lavori 
previsti nel progetto di cui ai primi punti delle premesse, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 
del D.Lgs. 36/2023, considerata, per la tipologia di lavorazioni prevista, la più efficace ed efficiente per i 
seguenti aspetti:

• maggior celerità del procedimento rispetto all’esperimento di un’indagine di mercato, al 
successivo invito degli operatori economici e allo svolgimento della procedura negoziata di cui 
all’art. 50 del D.Lgs. 36/2023;

• massima salvaguardia del preminente interesse pubblico alla più ampia partecipazione di 
operatori economici, comportando altresì una riduzione degli adempimenti amministrativi sia per 
gli operatori economici sia per la struttura comunale;

• possibilità di disporre della previsione dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 (c.d. 
“inversione procedimentale”), che semplifica e velocizza la fase di verifica della 
documentazione amministrativa.

Ritenuto, altresì, di procedere con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa con offerta economica a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, 
utilizzando il metodo aggregativo compensatore;

Stabilito che:



Pagina 4 di 9   
                      
Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1453 DEL 11/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2023. CUP B37H23003290004 - DECISIONE A CONTRARRE L'APPALTO DEI 
LAVORI TRAMITE INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• al ricorrere dei presupposti di cui all’art. 110, comma 1, del Codice, e in ogni altro caso in cui, in 
base a elementi specifici, l’offerta appaia anormalmente bassa, il RUP, valuta la congruità, 
serietà, sostenibilità e realizzabilità dell’offerta;

• qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto, la 
Stazione Appaltante si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 
108, comma 10 del D.Lgs. 36/2023.

Precisato che:

• ai sensi dell’art. 11, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, il contratto collettivo applicabile al personale 
dipendente impiegato nell’appalto è il “CCNL Edilizia Industria 03/03/2022”, ovvero il “Contratto 
Collettivo Regionale di Lavoro per i dipendenti delle imprese artigiane e PMI edili e affini 
03/02/2022”. È facoltà degli operatori economici indicare il differente contratto collettivo da essi 
applicato, purché garantisca ai dipendenti le stesse tutele. In tal caso, prima di procedere 
all’affidamento l’operatore economico dovrà fornire la dichiarazione di equivalenza delle tutele;

• ai sensi dell’art. 120, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, l’importo per eventuali variazioni 
in aumento che la Stazione Appaltante si riserva di richiedere all’appaltatore in corso di 
esecuzione, per lavori analoghi alle previsioni progettuali, viene stabilito in € 59.403,12;

• ai sensi dell’art. 14, comma 4 del D.Lgs. 36/2023, per effetto di quanto precisato al punto 
precedente, l'importo massimo stimato dell'appalto de quo è pari ad € 356.418,72 comprensivo 
degli oneri della sicurezza, al netto dell’IVA;

• ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 il contratto verrà stipulato in forma scritta in 
modalità elettronica, con atto pubblico notarile informatico, a cura dell’ufficiale rogante del 
Comune di Vicenza, ai sensi dell’articolo 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023. Il valore dell’imposta 
di bollo che l’appaltatore è tenuto a versare al momento della stipula del contratto, è stabilito 
facendo riferimento alla tabella A del l’allegato I.4 al D.Lgs. 36/2023;

• ai sensi dell’art. 41, comma 13 del D.Lgs 36/2023, il costo della manodopera è pari ad € 
63.988,22;

• ai sensi dell’art. 100 del D.Lgs. 36/2023 e dell’allegato II.12 al medesimo Decreto, gli operatori 
economici dovranno essere qualificati nella categoria OG3, classifica II^;

• ai sensi dell’art. 119, comma 17 del D.Lgs. 36/2023, non è consentito l’ulteriore subappalto (c.d. 
“subappalto a cascata”) delle lavorazioni oggetto dell’appalto, in ragione della necessità di 
rafforzare il controllo delle attività di cantiere e di garantire una più intensa tutela delle 
condizioni di lavoro e della salute e sicurezza dei lavoratori;

• trattandosi di una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, non trova 
applicazione quanto disposto dall’art. 53 dello stesso Decreto e, pertanto, verrà richiesta la 
garanzia provvisoria di cui all’art. 106 del Codice, pari al 2% del valore dell’appalto e 
precisamente di € 5.940,31. Si applicano le riduzioni di cui all’articolo 106, comma 8 del Codice.



Pagina 5 di 9   
                      
Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1453 DEL 11/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2023. CUP B37H23003290004 - DECISIONE A CONTRARRE L'APPALTO DEI 
LAVORI TRAMITE INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che il punteggio totale è pari a 100 (cento) punti, suddiviso come segue:

• Offerta economica: punteggio massimo 20 punti;
• Offerta tecnica: punteggio massimo 80 punti sulla base dei seguenti criteri:

Elementi e sub-elementi Sub
punteggio Punti Natura del 

criterio
1 UTILIZZO DI MATERIALI MIGLIORATIVI 45

1.1 Utilizzo di conglomerato bituminoso modificato Binder a parità di 
prezzo.

20 Quantitativo

1.2 Utilizzo di conglomerato modificato per Manto d’usura a parità di 
prezzo.

25 Quantitativo

2 GESTIONE AZIENDALE E ORGANIZZAZIONE DELLA 
COMMESSA

28

2.1 Disponibilità ad eseguire lavori in orario notturno (21:00-6:00) o in 
giorni festivi (domeniche).

7 Quantitativo

2.2 Sede operativa nell’ambito territoriale di riferimento. 15 Quantitativo

2.3 Possesso di specifiche certificazioni. 6 Quantitativo

3 SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE DELLA COMMESSA 7
3.1 Disponibilità di un parco macchine ad alta efficienza motoristica. 5 Quantitativo

3.2 Possesso di Certificazione Ambientale. 2 Quantitativo

SOMMANO PUNTI OFFERTA TECNICA 80

Dato atto che con il presente provvedimento si approvano i seguenti documenti quali parte dello 
stesso, che verranno trasmessi al Servizio Appalti del Settore Provveditorato e Appalti del Comune di 
Vicenza:

• 01_Criteri OEPV e formule;
• 02_Modello Offerta tecnica;
• 03_Lista lavorazioni e forniture_firmata.

Precisato che l’acquisizione del CIG è demandata al Servizio Appalti del Settore Provveditorato e Appalti 
ai sensi dell’art. 11, comma 1, lettera b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza;

Dato atto che l'articolo 11, comma 1, lettera f) del nuovo Regolamento dei Contratti Comunale 
stabilisce che il Servizio proponente l'appalto impegna la somma da corrispondere all'Autorità 
Nazionale Anti Corruzione, che verrà poi liquidato dal Servizio Appalti in fase di pubblicazione della 
gara, e che il contributo di gara da versare per l’appalto in oggetto ascende ad € 250,00 ai sensi 
dell’art. 2 della Delibera ANAC n. 610 del 19/12/2023;

Tutto ciò premesso,



Pagina 6 di 9   
                      
Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1453 DEL 11/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2023. CUP B37H23003290004 - DECISIONE A CONTRARRE L'APPALTO DEI 
LAVORI TRAMITE INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di indire una procedura aperta per l’affidamento dei lavori in epigrafe, ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. 36/2023, con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa con offerta economica a prezzi unitari;

3. di dare atto che il punteggio massimo attribuibile è pari a 100 (cento) punti, suddiviso come 
segue:

• Offerta economica: punteggio massimo 20 punti;
• Offerta tecnica: punteggio massimo 80 punti sulla base dei seguenti criteri:

Elementi e sub-elementi Sub
punteggio Punti Natura del 

criterio
1 UTILIZZO DI MATERIALI MIGLIORATIVI 45

1.1 Utilizzo di conglomerato bituminoso modificato Binder a parità di 
prezzo.

20 Quantitativo

1.2 Utilizzo di conglomerato modificato per Manto d’usura a parità di 
prezzo.

25 Quantitativo

2 GESTIONE AZIENDALE E ORGANIZZAZIONE DELLA 
COMMESSA

28

2.1 Disponibilità ad eseguire lavori in orario notturno (21:00-6:00) o in 
giorni festivi (domeniche).

7 Quantitativo



Pagina 7 di 9   
                      
Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1453 DEL 11/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2023. CUP B37H23003290004 - DECISIONE A CONTRARRE L'APPALTO DEI 
LAVORI TRAMITE INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2.2 Sede operativa nell’ambito territoriale di riferimento. 15 Quantitativo

2.3 Possesso di specifiche certificazioni. 6 Quantitativo

3 SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE DELLA COMMESSA 7
3.1 Disponibilità di un parco macchine ad alta efficienza motoristica. 5 Quantitativo

3.2 Possesso di Certificazione Ambientale. 2 Quantitativo

SOMMANO PUNTI OFFERTA TECNICA 80

4. di approvare gli allegati documenti:

• 01_Criteri OEPV e formule;
• 02_Modello Offerta tecnica;
• 03_Lista lavorazioni e forniture_firmata.

5. di dare atto che l’importo a base di gara, IVA compresa, pari ad € 362.359,03 trova copertura 
all’impegno codice 156638 del capitolo 1941104 “Strade e marciapiedi: manutenzione 
Straordinaria” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con risorse proprie generali , dove 
rientra nella somma complessivamente vincolata con la determina dirigenziale n. 2351 del 
09/10/2023 citata in premessa;

6. di dare atto che l’importo del contributo in favore dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione, pari ad 
€ 250,00 trova copertura al medesimo impegno di cui al punto precedente;

7. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

8. di trasmettere il presente provvedimento con i relativi allegati al Servizio Appalti del Settore 
Provveditorato e Appalti per dare corso alla procedura di affidamento dei lavori in oggetto, 
delegando la funzione di acquisizione del CIG e di versamento del contributo dovuto all’ANAC 
per la specifica gara;

9. che si procederà, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, alla stipula del contratto 
d’appalto mediante atto pubblico;

10. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e 
dei principi contabili;

11. di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 8 di 9   
                      
Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1453 DEL 11/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2023. CUP B37H23003290004 - DECISIONE A CONTRARRE L'APPALTO DEI 
LAVORI TRAMITE INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

12. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, co. 32, della L. 06/11/2012 n. 190, 
secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 alla Banca Dati Nazionale dei Contratti 
Pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall'art. 37 della L. 14/03/2013 n. 33 sul sito web del 
Comune di Vicenza.

  

 



Pagina 9 di 9   
                      
Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1453 DEL 11/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE 
COMUNALE ANNO 2023. CUP B37H23003290004 - DECISIONE A CONTRARRE L'APPALTO DEI 
LAVORI TRAMITE INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/07/2024 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1380

DETERMINA N. 1453 DEL 11/07/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE COMUNALE 
ANNO 2023. CUP B37H23003290004 - DECISIONE A CONTRARRE L'APPALTO DEI LAVORI 
TRAMITE INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

163500 2024 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 362.359,03

163501 2024 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 250,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 19/07/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 933fa65916a6577e8607a720613641c6738e7d33 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Alberto Carretta
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


